
2022 年 3 月 25 日 

 

                          

 

 お客様各位   

梱包形態変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

この度は、大豆抽出物「まめ鉄Ⓡ（英名：SloIronⓇ）」に関して、以下の通り梱包形態が

変更されることをお知らせいたします。 

 

0.5kg・5kg → 1～10kg 

10kg → 13.6kg・20kg 

※10kg 体からの変更は、新製法に対応した製造工場の変更によるものです。ただし、30 ポン

ドの 13.6kg 体に関しては、臨時のイレギュラー品であり、今後、20kg 体に統一されます。 

 

弊社では、0.5kg 体（アルミ袋、内装：ポリ袋）と 5kg 体（ダンボール、内装：ポリ袋）

での梱包形態で小分けしておりましたが、本原料は、軽く、かつ流動性が高過ぎるため、外

装にアルミ袋を用いた 0.5kg 体の複数小分け出荷に適していないことが原料供給の過程で発

覚しております。例えば、ヒートシール部分の粉噛みなどの問題が生じております。 

 

そこで、弊社では、0.5kg 体の複数袋での小分け出荷を廃止し、ご注文毎に 1～10kg 単位

で小分けさせていただき、ダンボール体（内装：ポリ袋）で供給させていただく方式に変更

させていただくことになりました。例えば、3.5kg のご発注の場合、0.5kg×7 袋での出荷で

したが、今後は、3.5kg をダンボール箱１箱（内装も１袋）に小分けして出荷させていただ

くことになります。ご理解の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、ご不明な点や書類上での登録内容の変更など、何かございましたら、お気軽にご連

絡ください。引き続き、本原料のご愛顧の程、何卒よろしくお願い申し上げます。  

敬具 

東京都渋谷区代々木 1-57-2 ドルミ代々木７階 
  TEL：03-6300-0816 FAX：03-6745-5677 


